
1/2Diário Oficial da Cidade de São Carlos

Ano 17 | Nº 2830 Sábado, 16 de agosto de 2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2025 PROCESSO Nº 18175/2025 PROCESSO BB 1076439
COMUNICADO DE ABERTURA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS INJETÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Encontra-se aberta, nesta Administração, a licitação supra. O edital, na íntegra, poderá ser obtido nos sites https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e https://servico.saocarlos.sp.gov.br/licitacao/exibe-licitacoes.php?
dados=Pregao%20Eletronico@2025@saocarlos.sp.gov.br. O início do acolhimento das propostas dar-se-á após às 17h00 do
dia 18/08/2025, e o início da sessão de disputa de preços será às 09h30 do dia 01/09/2025. Maiores informações pelo
telefone (16) 3362-1162. São Carlos, 07 de agosto de 2025. CARLOS E. Z. FERRO Pregoeiro.

RESOLUÇÃO SAAE Nº 28 DE 14 DE AGOSTO DE 2025
Dispõe sobre a destinação orçamentária para a execução de obras de infraestrutura externa, incluindo serviço preliminar,
prolongamento de rede de esgoto, água, poço profundo de captação de água e recomposição de asfalto,no
empreendimento Santa Felícia II, no Município de São Carlos-SP. 

O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS – SAAE, Sr. Derike Rafael Contri, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 23.151, de 27 de fevereiro de 2025, com fundamento no disposto na Lei
Federal nº 14.620, de 13 de julho de 2023 e Portaria MCID nº 724/2023, e o que consta do Processo Administrativo nº
1690/25:

RESOLVE:

Art. 1º Esta Resolução dispõe sobre a destinação orçamentária para a realização de obras de infraestrutura externa, incluindo
serviço preliminar, prolongamento de rede de esgoto, água, poço profundo de captação de água e recomposição de asfalto,
no empreendimento Santa Felícia II, no Município de São Carlos-SP, imóvel registrado no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de São Carlos sob a Matrícula nº 193.431, a ser contratado e executado pelo Programa Minha Casa Minha Vida do
Governo Federal - FAR, por meio do agente financeiro Caixa Econômica Federal.
Parágrafo único. O valor de R$ 132.116,45 (cento e trinta e dois mil, cento e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos),
devidamente provisionado na rubrica orçamentária 27.01.17.512.6003.1.602.4.4.90.51.04.1100000, possui como destinação a
realização de obras de infraestrutura externa, incluindo serviço preliminar,  de prolongamento de rede de esgoto, água, poço

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/
https://servico.saocarlos.sp.gov.br/licitacao/exibe-licitacoes.php?dados=Pregao%20Eletronico@2025@saocarlos.sp.gov.br
https://servico.saocarlos.sp.gov.br/licitacao/exibe-licitacoes.php?dados=Pregao%20Eletronico@2025@saocarlos.sp.gov.br


Ano 17 | Nº 2830 Sábado, 16 de agosto de 2025

2/2Diário Oficial da Cidade de São Carlos

profundo de captação de água e recomposição de asfalto nas áreas afetadas pela execução dos serviços, no empreendimento
Santa Felícia II, no Município de São Carlos-SP, a ser contratado e executado pelo Programa Minha Casa Minha Vida do
Governo Federal - FAR, por meio do agente financeiro Caixa Econômica Federal.
Art. 2º A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Carlos, 14 de agosto de 2025.

DERIKE RAFAEL CONTRI
PRESIDENTE DO SAAE

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município de São Carlos
Secretaria Municipal de Cidade Inteligente e Transparência
Edição revisada por:
Edição supervisionada por: Cristiano Pedrino, 16/08/2025 14:49
Jornalista Responsável (MTB): Glória Saratt (16.701)
E-mail: diariooficial@saocarlos.sp.gov.br
Rua Episcopal, 1575 - Centro - São Carlos/SP - Tel. (16) 3362-1000


		2025-08-16T14:55:40-0300
	MUNICIPIO DE SAO CARLOS:45358249000101




